

Nro.

277.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 4go Grudnia 1797.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 11. Listopada.

We wszystkich naszych portach przygotowania wojenne z największą gorliwością są czynione. — Nie można dosyć wychwalić dobrego porządku i pośpiechu w departamencie marynarki. — Przekonaliśmy się o błędzie, w którym Francya dawniey zostawała, że aby osłabić moc

Angielską, atakować ją w Indiach lub w Ameryce było potrzeba. My ją zniszczemy w kanale. *Pleville* łączący doświadczenie wieku i praktykę, do poczciwości, talentów, odwagi, i przywiązania do kraju, znając tę prawdę, robi czynnie przygotowania do tego, tymczasem zaś niszczy ich handel, kaprami dopomagając im iak najmocniey; fłowem: chwycił się systemu marynarki, iaki iedynie Francyi przystoi, a intryga zawsze oddalała. *Pleville* służył lat 50. w rozmaitych stopniach w marynarce, prócz tego przyrodzenie obdarzyło go mocnym zdrowiem, tak, że naywiększe prace letko mu przychodzą. Rozsądek iego jest czysty, umie uważać i wiele rozważać. Rozmowy iego i pisma są równie dowcipne iak gruntowne, ma wiadomości obszernie interesów handlowych i marynarki Francyi i Anglii. Wszystko to ułatwia przyprowadzenie do skutku wielkiego projektu przeciw Anglii.

Listy z wszytkich Dapartamentów donoszą o powszechnem ukontentowaniu Obywatelów z zawartego z Cesarzem pokoju. Jmie *Buonaparte* mięsza się z
wy-

wyrazami wdzięczności, Itak iak się zawsze mieřzało z okrzykami zwycieřtw.

Mówią, iż z tego powodu, każdy z naszych ministrów dawać będzie kolejno wielką ucztę.

Piszą z *Nantes* co następuie. Była 7. godzina wieczorna, gdy przybył kuryer z Paryża, powóz iego okryty był gařaskami laurowemi. Na ten widok fłowa pokóy, pokóy z ust do ust przechodzą, otwierają się z trzaskiem okna; ulice napelniają się wszelkiej płci i wieku Obywatelami ukazującemi nayżywszego ukontentowania znaki.

Młodzi ludzie przebiegają miasto z pochodniami, w iednym momencie wszystkie domy są ořwiecone, w krótcie trąba daie się slyścić i ogłasza pokóy. Okrzyki. *Niech żyie Rzeczpospolita! Niech żyie Direktoryat! Niech żyie Buona-parte!* ze wszech stron daią się slyścić, huk armat i pieśni obywatelskie napelniają powietrze i t. d.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 10. Listopada.

Półkownik *Graham*, który przy armii Austryackiej był Kommissarzem z strony Angli, powróciwszy tu teraz przez Francją zapewnia, że ieneral-Embargo we wszystkich portach Francuskich włożone zostało, i że tam wielkie czynią się przygotowania do wzięcia na statki przewozowe licznych woysk zgromadzających się na brzegach *Oceanu*.

Admirał *Nelson*, uda się znowu na morze, i ma być użytym do pewney tajney wyprawy. Od brzegów *Irlandyi i Wallii* dochodzą tu naysmutniejszye wiadomości o rozbiciu się znaczney liczby okrętów w ostatnich burzach morskich.

Na statku Pocztowym, który w 11. dniach z *Lizbony* do *Falmouth* przybył, nadbiegła wczoray wiadomość, że Lord *St. Vincent* dnia 19. Października z 12. okrętami liniowemi, z których *Ville de Paris* od 110. armat zawinął do portu
Lizboń-

Lizbońskiego. — 10, liniowych Angielskich okrętów blokuje jeszcze nieustannie port *Cadix*. Rzeki zatym *Tagus* i port *Lizbony*, są zupełnie w mocy zbroynnych okrętów naszych. Sądzą, i te przybycie tam Admirala naszego pożyteczne w Gabinetcie Portugalskim uczyni wrażenie.

UWIADOMIENIE.

Względem mających nastąpić odmian przy wydawaniu Dziennika Patryotyczno-Politycznego z początkiem 1798. Roku.

Już to od Roku 1792. iak zawsze staraliśmy się z istotnie patryotyczną gorliwością te dzieło ochraniać od kłamstw, nieszczęśliwém zdarzeniem w wieku naszym upłodzonych, które są karmią i korzyścią bez pochybną dla niniejszych tego rodzaju pisarzy; opowiadaliśmy w témże wszystkie ważniejsze zdarzenia prawdziwie — Częściey późniey — lecz zawsze prawdę. Starać się więc będziemy udzielać ich nadal; przeto codzienne wydawanie Dziennika trwać będzie bez
przer-

przerwy, cena prenumeraty zostanie i na potym taż sama iak dotąd była,

Gdy albowiem łzcześnieły powrót Pokoju potrzeby Obywatelów Galicyjskich względem ich Interessów i pożytków znacznie zmienit; sądziemy przeto bydz koniecznością dla dogodzenia tak tera, żnieyszym iako i przyszłym miłośnikom tego dzieła przyzwoitą uczynic odmianę, a to: ponieważ polityczne i wojenne doniesienia na przyszłość mniej interesownemi bydz mogą, tymże innych wiadomości, które każdy stółowne do gustu i zamiarów swoich w osobnych Dodatkach znajdzie, udzielać będziemy. Ponieważ zaś gust i zamiary każdego wszczególności czytelnika nie są jednakowe; z tych miar postanowiliemy rozmaite Dodatki w liczbie 5. rodzajów Publiczności udzielać.

1szy *Rodzay*. Wiadomości Polityczne rozporządzenia zawierające — Miesięcznie I. tomik. Liczba Arkuszy stółować się będzie do ilości wyszłych rozporządzeń. Prenumerata przyimować się będzie na czas nie krótszy iak na półroczu. Cena prenumeraty dla prenumerujących Dziennik na prowincyą iest 5. Zł.

Zł. Ryn. — Nieprenumerujący zaś na Dziennik zapłacą 6. Zł. Ryn.

2gi Rodzay. O wyszłych rozporządzeniach wszystkich Sądów Galicyjskich, miesięcznie 1. tomik. Cena prenumeraty iak wyżej.

3ci Rodzay. Doniesienia kupna, prze-
daży, possessyi, arędy, naiecia domów,
stancyi, kradzieży, znalezionych rze-
czy, zawakowanych Urzędów, służb
it. d. tygodniowo dwa Dodatki. Ponieważ
JJ. PP. Prenumeranci Dziennika takowe
wiadomości w przeszłym roku iako i
na początku terazniejszego odbierali w
tydzień dwa razy a potym ieden prze-
konani o ich ważności i potrzebie, za-
płacą za dostateczne udzielanie 2. Zł.
Ryn. 30. gray. rocznie, nieprenumerują-
cy zaś na Dziennik zapłacą 6. Zł. Ryn.

4ty Rodzay. Ekonomiczne wiado-
mości, miesięcznie 1. tomik. Cena Pre-
numeraty iak w pierwszym Rodzaju.

5ty Rodzay. Wiadomości o Polskiej,
Niemieckiej i Francuskiej Literaturze,
tudzież o życiu i dziełach sławnych Po-
laków, miesięcznie 1. tomik. Cena Pre-
numeraty iak w pierwszym Rodzaju.

Prenumerata przyimowana będzie równie iak dotąd we wszystkich Ces. Król. Pocztaamtach, u JJ. PP. Xięgarzów *Pfafa* i *Wilda* i w Kantorze, który się na Haliickim Przedmieściu po prawey ręce na pocztowey ulicy Nro 1. na pierwszym pięttrze znajduie, dokąd także i listy mają być adreffowane.

Ponieważ zaś konieczną iest rzeczą do tak obszernych materyi zawczasu poczynić należyte urządzenia, i uprzętnąć wszelkie zawady mogące być na przeszkodzie porządnemu wydawaniu wspomnionych wyżej Dodatków; z tych powodów tylko do dnia 15. Grudnia r. t. prenumerata przyimowaną zostanie, a to: by pozostałe dni 14. do zatrudnienia nad pracą tychże użyte być mogły. W Lwowie dnia 6. Listopada 1797.

Kantor Dziennika Patr. Polit.
